28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA - PCD, REFERENTE AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº001/2023/PMA/AC, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

 A Prefeitura Municipal de Acrelândia Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais e
conforme disposto na Lei Municipal nº 835 de 31 de março de 2023, torna público o resultado

preliminar dos candidatos que se declararam com deficiência - PCD, referente ao Processo
Seletivo Simplificado para contratação temporária de cargos e cadastro reserva para seu
quadro de pessoal, mediante as condições especiais estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA – PCD

S10 - Enfermeiro

INSCRIÇÃO CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

1369854
TALLYNE
FLORENCIO
LIMA

indeferido

Conforme consta em edital, subitem 6.3. O
candidato com deficiência deverá enviar
imagem legível dos seguintes documentos:
cópia simples da carteira de identidade ou CPF,
e o laudo médico (original ou cópia simples)
emitido nos últimos 06(seis) meses da data de
inscrição, atestando claramente a espécie e o
grau ou o nível da deficiência, com expressa
referência ao código correspondente da
Classificação Internacional de Doenças – CID,
bem como a provável causa da deficiência, via
upload (arquivo no formato PDF ou .TIF, no
tamanho máximo de 1MB), no momento da
inscrição.

   S18 - Pedagogo

INSCRIÇÃO CANDIDATO STATUS JUSTIFICATIVA

1262062

ANTONIO
LUCIANO
SANTOS
ARAUJO

indeferido

Conforme consta em edital, subitem 6.3. O
candidato com deficiência deverá enviar
imagem legível dos seguintes documentos:
cópia simples da carteira de identidade ou CPF,
e o laudo médico (original ou cópia simples)
emitido nos últimos 06(seis) meses da data de
inscrição, atestando claramente a espécie e o
grau ou o nível da deficiência, com expressa
referência ao código correspondente da
Classificação Internacional de Doenças – CID,
bem como a provável causa da deficiência, via
upload (arquivo no formato PDF ou .TIF, no
tamanho máximo de 1MB), no momento da
inscrição.

28
04 92

ACRELÂNDIA  SEMPRE

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC

2. DO RECURSO
2.1. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar dos candidatos que
se declararam com deficiência - PCD das 8h do dia 28/06/2023 até as 23h59 do dia 29/06/2023,
considerando-se o horário do Estado do Acre, no site www.ibade.org.br, na sua área do

candidato.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo
Simplificado através do site www.ibade.org.br ou por meio dos telefones: 0800 668 2175 /
(21) 3674-9190, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Acrelândia/AC, 27 de junho de 2023.

OLAVO FRANCELINO DE REZENDE
PREFEITO

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br